[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.04.2024                                            г. Ачинск                                             091-п
О признании утратившими силу

 некоторых постановлений

 администрации города Ачинска
В целях решения вопросов по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Ачинска, в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 36,37,40,55,57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города Ачинска от 19.03.2024 № 076-п «О порядке возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования города Ачинск».
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Ачинска от 15.06.2016 № 179-п «Об утверждении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, осуществляющими перевозки по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Ачинска».
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Ачинска от 20.02.2018 № 044-п «О внесении изменений в Постановление администрации города Ачинска от 15.06.2016 № 179-п».
4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы города  Ачинска по жилищно-коммунальному хозяйству В.В. Анфимова.
5. Опубликовать Постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий  за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Ачинска                                                                    Е.А. Пенский